
__

!

B'I POSIA '!P 8H POSIA" d.o.o. Sorojevo

GENERALNA DIREKCI]A

UPRAVA DRUSryA
Broj: U.D -01.-04.-1537 125

Sarajevo, 21.01.2025.godine

Na osnovu 6lana 45. statuta, elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH, i 6lana 1g.
stav (3) Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH PoSrA" d.o.o. Saralevo, te preporuke Komisije broj:
07.4-11-9-14157-30124, od 08.01.2025. godine, Uprava Drustva,Jp BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, na
69.sjednici odrzanoj 21 .01.2025.9odine, d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia u postupku javne nabavke usluge odriavanja higijene u

objektima Drustva za
LOT 5 - Usluga odriavanja higijene u objektima Centra posta Travnik

Ovom Odlukom vrSi se izbor najpovotjnijeg poJrOaea "GLOBAL TECHNTCAL SERV|SE,, doo
Sarajevo, Zahira Panjete,7F,7l000 Srajevo u postupku.javne nabavke usluge odr2avanja higijene
u objektima Druswa za Lor 5- usluga odriavanja higijene u objektima centra poita Travnik, sa
ukupnom vrijednoS6u od 24.999,00 KM bez PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost Ugovora na
period od godinu dana u vrijednosti od 29.248,83 KM sa uradunatim pDV-om.

I
lzabrani ponudadje du2an u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze predvidene
dlanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako je to zahtijevano u tenderskoj
dokumentaciii ovog postupka nabavke.Dokazi moraju biti ftziaki dostavljeni na Protokol ugovornog
organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do 16
sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su nadin poslani. Dokazi koji se zahtijevaju moraju
biti originali ili ovjerene kopije.

il
Nakon pravosna2nosti ove odluke, Ugovorni organ ie pozvati izabranog ponutlada iz taeke 1. ove
odluke radi zakljudenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguli5u postupke ugovaranja.

=* "JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7'1000 Soroievo, BiH
fel +387 33252 613. Fox: + 3A7 33252 7.13; e-moil: kobinot@posto bo

Opainsk; rud u Soroicvu b. rieienio 065-0-Res.06-00i t96
Identi,ikocionibr 42006822tOOO5i PDv br 2OO6a2ztOOO5 po.ezni b. O1079729

OBRAZLOZENJE

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke roba: Nabavka usluge odrzavanja higijene
u objektima Drustua, broj u.D.-01-04-'t655ot24 od 10.10.2024. godine i Rjesenja Generainog
direktora o imenovanju komisUe za provodenje postupka nabavke usluge: Nabavka uslug;
odrzavanla higijene u objektima Drustua broj: 01-1 1-9- 14'ls7 -13t24 od 1l .10.2024. godine, Komisija

fe provela otvoreni postupak.iavne nabavke, broj. 238-1-2-16 5-3-i91124 od 1a.1i.2o24.godine na
Portalu JN.

Javno otuaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrzano je dana 09.12.2o24.godine u
10:15 sati, u Banket sali Generalne direkcije'Jp BH posTA'd.o.o. sarajevo, obala Kulina bana
br.8, o 6emu je sadinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda broj: 07.4-11-g-i4is7-2gl24 sL koji
ie sastavni dio ovog lzvjestaja. zapisnik sa otvaranja ponuda je isti dan poslan udesnicima putem e-
maila.

konlokl cenlor

(tev
www.posio. bo

l !

.D

i-
iii



____'-
BH POSIA "JP BH POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
Na Protokol Dru5tva do roka odredenog za prijem ponuda (09.'12.2024-godine do 10:00 sati), pristigle
su ponude slijededih ponuda6a:

1. "Global logistic" doo Banja Luka Jaroslava plecitija 17,78000 Banja Luka, BiH
2. "EURO-EMS" doo Te5anj Kalosevit L,74264 Jelah, BiH
3. Ulica Diemala Bijedida 135., 71@0

"KR|STAL" doo Saraievo Sarajevo,BiH

4. "M|5KO-GRoUP" doo ZepEe papratnica br. 108, 72230 Zepde, BiH

5. "GLOBAI TECHNICAL SERVISE" doo
Sarajevo Zahira panjete, 7F, 71000 Srajevo, BiH

5. "SAMSIC" doo Sarajevo tsmeta Alajbegoviia Serbe, br.3, idia
7. " ABV" Fojnica, vl.Varka Armin Ragale 47,71270 Fojnica, BiH

Komisua je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti prispjelih
ponuda, te konstalovala slijedece:

G lobal Logistic doo
Banja Luka

EURO -EMS doo
Teianj
KRISTAI-doo

Saraievo

Mt5(o4RouP
doo Zepie
GTOBAL

TECHNICAT

SERVISE doo
Sarajevo

SAMSlCdoo
Sa6jevo

ABV Fojnica

Ponuda ponudada "EURO -EMS doo Tesanj Kalosevie 1,74264 Jelah, BiH, broj: b5/01-
2024 od 03.12.2024.9odine, odnosi se na LOTS - Usluga odrZavanja higijene u objektima
Centra poSta Travnik, sa ukupnom vrijednosti ponude bez uradunatog PDV-a u iznosu od
31.000,00 KM ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove ugovornog organa
definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno - pravno,
ekonomski i tehni6ki prihvatljiva.

2. "KRISTAL" doo Sarajevo Ulica DZemala Bijedi6a 135., 7'1000 Sarajevo,BiH

Ponuda ponuda6a "KRISTAL" doo Sarajevo Ulica Dzemala Bijedi6a i35., 71000
Sarajevo,BiH, odnosi se na sve LOTove:

LOTs CP Travnik 30.000,00 KM 2t8/24-H od 04.12.2024.9odine

150.0@,m xM

150.000,00 xM

162.0@,@ (M

163.890,m KM

162.000,00 KM

84.000,m KM

84.980,00 KM

84.000,00 KM

84.980,00 KM

48.000,00 (M

48.000,00 xM

31.000,00 KM

30.000,00 KM 21.600,00 KM

150.000,00 KM

150.000,00 KM

163.890,00 KM

162.540,00 KM

84.980,00 KM

84.980,00 KM

84.990,00 XM

48.000,00 KM

48.000,00 KM

31.0@.00 KM

31.0@,00 KM

30.990,00 KM

21.996,@ KM

21.960,00 KM

21.990,00 KM

ocjenjena je kao formalno - pravno nepravilna i ne moze biti predmet vrednovania zbog
slijede6e dinjenice:

o "JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolq Kulino bono 8, 7lOOO Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 ?52 743; e-moit: kobinoi@posio bo

Op.rnsti 3ud ! Soroievu br. riesenio 065-0-Reg-06-00] I96
ldentifiko.io.; br 42OO5a22!0005; POv br 2006822tOOO5r po.ezni b. OlO7t729

kontokr.enror(tvz
www. posto . bo

!ariv ponutlaia Adresa

.or1cP
islaievo

toT3 cP
ZeniaeLOI2 €P Ttzh LOT4 CP Bifta{ tOTs CP Traynik IOIS CP Mosta.

1. "EURO -EMS" doo Teianj Kalo5evii L,74264 Jelah, BiH

tiltri*Sl:@ Broj i datum ponude

r-
r-



--
B,/I POSIA "JP 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Ponudad je dostavio ponudu za sve LOTove uvezanu kao zajednidku ponudu u jednoi
koverti, Sto je suprotno tadki 8.3. tenderske dokumentacije - Nadin dostavljanja ponude
,,...koverte sa ponudama za sve lotove za koje dostavlja ponude dostaviti u jednoj
zajedniekoj koverti, na kojoj 6e izridito naznaditi sta je sadr2aj te koverte." Ponudad je
suprotno gore zahtijevanom dostavio u okviru.iedne ponude Obrazac za cUenu ponude za
sve LOTove kao isvu dokumentaciju koju je trebao dostaviti odvojenu zapakovanu u
posebne koverte.
Dodatno, u dostavljenoj ponudi ponudad je dostavio jedan obrazac za cijenu ponude - Aneks
2 u kojem je naveo da se odnosi za sve lotove 1-6 te iskazao ukupnu cijenu ponude za sve
LOTove zbirno. Ponudad nije dostavio za svaki pojedinadni LOT Obrazac za cuenu ponude,
a sto je suprotno aktivnim Zakonskim odredbama i podzakonskim aktima te tadki 8.4.2. TD
,,8.4.2. Ukupna cijena mora isto biti izra2ena u Obrascu za ponudu (Aneks 2) iObrascu za
cijenu ponude (Aneks 3 - 3.5). U slucaju da se ne sla2u cijene iz ova dva Obrasca prednost
se daje cijeni bez uradunatog PDV-a iz Obrasca za cijenu ponude."

ObrazloZenie:
- .,Ponuda je dokument koji podnosi ponuditeu, pi 6emu nudi isporuku robe, pruZanje
usluge ili izvodenje radova, pod uvjetima koje odreduje ugovomo tijelo u tenderskoj
dokumentaciji. Ponuda moZe biti:

3) nepravilna - koja nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom ili je pimtjena
izvan roka za dostavu ponuda ili postoje dokazi o tajnom sporazumu ili korupciji ili nije rezuttat
trZi\ne konkurcncije ili je ugovomi organ utvrdio da je cijena ponude izuzetno niskai'

3. "GLOBAL TECHNICAL SERVISE" doo Sarajevo Zahira Panjete, 7F, 71000 Srajevo, BiH

Ponuda ponudada "GLOBAL TECHNICAL SERVISE" doo Sarajevo Zahira Panjete, 7F,
71000 Srajevo, BiH, broj: 938124 od 06 12.2024.9odine, odnosi se na LOTS - Ustuga
odrzavanja higijene u objektima Centra posla Travnik, sa ukupnom vrijednosti ponude bez
uradunatog PDV-a u iznosu od 3'1.000,00 KM ispunjava sve pravne, ekonomske itehnidke
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao
formalno - pravno, ekonomski i tehnidki prihvatljiva.

4. "SAMSIC" doo Sarajevo, lsmeta Alajbegovida Serbe, br.3, ttidZa

Ponude ponutlada "SAMSIC" doo Sarajevo, lsmeta Alajbegovica Serbe, br.3, llidZa, su
ocjenjene kao formalno - pravno nepravilne i ne mogu biti predmet vrednovanja zbog
sliiede6e dinjenice: Ponuda ne sadrZi spisak ugovora kako je zahtijevano tadkom 7.3.2. pod
a) Tenderske dokumentacije ovog postupka, odnosno ponuda nije potpuna.
Obzirom da su kvalifikacijski dokumenti za sve LOTove dostavljeni u ponudi za LOTI , a kojoj
nedostaje spisak ugovora, sve ponude su nepravilne.

Obrazloienje:
- ,.Ponuda Je dokument koji podnosi ponuditelj, pi iemu nudi isporuku robe, pruianje usluge

ili izvodenje radova, pod uujetima koje odrcduje ugovomo tijelo u tenderskoj dokumentaciji.
Ponuda moie biti:

3) nepravilna - koja nije u skladu sa tenderckom dokumentacijom ilije pimtjena
izvan roka za dostavu ponuda ili postoje dokazio tajnom sporazumu ili korupciji iti nije rezultat
trZiSne konkurenc|e ili je ugovomi organ utvrdio da je cijena ponude izuzetno niskai,

o
6-

!
iii -* lP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH

Tol +387 33 252 613; Fox: +38733252 7,13, e-moil: kobinet@posto bo
Op<'nski rud u Soroi.vv br .i!.enlo 065-O-Reg.06.001 195

ldsdtifiko<ioni br. 42OO6a22lOOO5; PDv br 2006A22roOO5 porern, b. 0t079729

konlokl cenlor

(tuz
www. posto.bo

tl
ri!rr

r-
r-



--
BH POSIA "JP 8H POSIA" d.o.o. Sorolevo

GENERALNA DIREKCIJA5. "ABV" Fojnica, vl.Varka Armin, Ragale 4l ,21270 Fojnica, BiH

Ponude ponudada "ABV" Fojnica, vl.Varka Armin, Ragale 47,71270 Fojnica, BiH,

Naziv ponuttaia Ukupna cijena ponude sa popustom bez
PDV-a

1 "EURO -EMS doo Te$anj Kato5evi6 1,
74264 Jelah, BiH

2 "GLOBAL TECHNICAL SERVISE" dOO
Sarajevo Zahira Panjete, 7F, 7 1000
Sra O, B'H 31.000,00 KM

LOTS CPTravnik 30.990,00 KM tO7l24 od O6.I2.2024.godine

su ocjenjene kao formalno - pravno nepravilne ine mogu biti predmet vrednovanja zbog
slijedeee dinjenice: Ponuda nije dostavljena u skladu sa propisanim u tadki g.1. tenderske
dokumentacije, odnosno konkretno suprotno taeki 8.1.4. i g.1.5. Dostavljeni dokumenti:
1.l4ava o ispunjenosti iz dlana 4s. stav (1) ta6ka od a) do d) ZJN; 2. pismena i4ava iz ilana
52. ZJN; 3. RjeSenje broj: 03-17-136/222, od 11.1O.2022. godine izadato od sirane Stu2be
za privredu, finansije i budzet opcine Fojnica; 4. Uvjernje o registraciji poreznog obveznika;
5. spisak izvrsenih ugovora; 6. potvrda o izvrsenim poslovima ), nisu uvezanila propisan
na6in.
Obrazloienje:

- ,,Ponuda je dokument koji podnosi ponuditelj, pi eemu nudi isporuku robe, pruranje usluge
ili izvodenie radova, pod uvjetima koje odrcduje ugovomo tijeto u tenderskojdokumentaiiii.
Ponuda moZe biti:

3) nepravilna - koja nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom ilije pimljena
izvan roka za dostavu ponuda ili postoje dokazi o tajnom sporazumu ili korupciji ili-nije rezuttat
tii1ne konkurcncije ili je ugovomi organ utvtdio da je c|ena ponude izuzetno nisiai'

Na osnovu. gore navedenog, a shodno utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena", komisija utvrttuje rang-
listu ponudaaa, koji su ispunili kvalifikacione uslove, sa uradunatim popustom ibez pDV-a, kako
slijedi:

LOT 5 - Usluga odr2avanja higijene u objektima Centra posta Travnik
Procijenjena vrijednost LOT-a = 31.000,00 KM bez pDV-a

Komisija konstatuje da su se stekli uslovi za provotten.je daljih aktivnosti, prije svega u smislu
provodenja e-aukcije na Portalu javnih nabavki, kako je i propisano tadkom 9.21 tenderske
dokumentacije broj: 07.4-11-9-1 41s7 -2'l124, a sve u skladu sa pravilnikom o uslovima i nadinu
koristenja e-aukcue (,,sluzbeni glasnik", broj 80/23) u kojoj ce udestvovati ponudadi 6ije su ponude
ociienjene kao prihvatljive.

E-aukcija

Nakon okonaane e-aukcije dana 3}:l2.2,24.godine za sve LOTove (lzvjestaji o toku i zavrsetku e-
aukcije u prilogu), a shodno utvrdenom kriteruu 

"na.iniza cijena,, Komisija konstatuje da je:

o
o

"JP SH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tsl: +387 33 252 6l3; for: + 387 33 252 743, o-moati kobin€t@posro.bo

opcrnskisud u Soroiev! b. .i.i.nio 065.0.Rcq.06.oOt 196
ldenritikocioni br {20O6a22t0005; pDv br 2OO6a22tOOO5r po.ezni b. OlO79r29

konlokl centor

(tslz
www.poslo.bo

ABV Fojnica Vrijednost ponude bez pDVa Broj i datum ponude

Red.
br.

31.000,00 KM



-cijena ponude ponuda0a GLoBAL TECHNIcAL sERvlsE" doo Sarajevo Zahira panjete,
7F, 71000 Srajevo, BiH u iznosu od 24.999,00 KM bez pDV-a umanjena za 19,358065 % u
odnosu na cijenu podetne ponude od 31.000,00 KM.

-cijena ponude ponutla6a "EURO -EMS doo Tesanj Kaloievi6 1,74264 Jetah, BiH ,,u
iznosu od 25.000,00 KM bez PDV-a umanjena za 19,354839, % u odnosu na cijenu podetne
ponude od 31 .000,00 KM.

Nakon provedene e-aukclje, utvrdena je konaAna rang lista ponudada koji su ispunili kvalifikacione
uslove I to kako slijedi:

obzirom da ponuda ponudaia cLoBAL TECHNICAL sERvlsE" doo sarajevo, zahira panjete,
7F, 71000 srajevo sa ukupnom vrijedno56u ponude od 24.999,00 KM bez uraiunatog pDV-a u
potpunosti odgovara tra2enim tehni6kim zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponudad ispunjava
sve formalno-pravne, tehnidke iekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno
da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u
predmetnom postupku javne nabavke izvrSi dodjela ugovora navedenom ponu(ladu. -

Ci.ieneii navedeno donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman inte
koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postu
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih
organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o iz
o javnim nabavkama i to radnim danima u radno vrijeme

res za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

pka dodjele ugovora prekrSio jednu ili vise
akata ima pravo. uloiiti Zalbu ugovornom

6lanu i6lanu'101. Zakona

tlr
KTOR

Adis ipl.ing.saob.

oq

o
DOSTAVITI:

- Slu2bi za PKO (Nosilac posta)
- Sektoru za ekonomsko finansijske poslove
- Sluibi Marketinga (za objavu)
- Odjeljenju za javne nabavke
- Ponudadima putem Komisije
- Arhiva U.D.
- ala

o
a- "lP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8. TIOOO Soroievo, BiH

Tol: +387 33 252 613; Fox. + 387 33 252 7,{3, e-moit: kobiner@posio bo
Opihrii sud u Soroievu br ri.ionio 065-O-R.e-06-0ot I96

ldonl,{iko.ioni b. 42006822tOO03; PDV br 2006622lOOO5, porozni br OIOr9r29

konlqkt cenlor

(tztz

Naziv ponudada Ukupna cijena ponude sa popustom bez
PDV-a

1 "GLOBAL TECHNICAL SERVISE" dOO
Sarajevo Zahira Panjete, 7F, 71000
Sra evo, BiH

24.999,00 KM

2 "EURO -EMS doo Tesanj Katoievi6 .t,

74264 Jelah BiH
25.000,00 KM

www.posio bo

--
- Bil P0SIA

LOT 5 - Usluqa odriavania hiqiiene u obielitima Centra oosta Travnik

Red.
br.

'!P BH PoSrA" d.o.o. soroievo

GENERALNA OIREKCIJA

tt

rD
r-


